
平成２５年９月平成２５年９月平成２５年９月平成２５年９月県議会県議会県議会県議会一般質問傍聴のご案内一般質問傍聴のご案内一般質問傍聴のご案内一般質問傍聴のご案内ＶｏｌＶｏｌＶｏｌＶｏｌ....５８５８５８５８    

                                                                                                                            岡山県議会議員岡山県議会議員岡山県議会議員岡山県議会議員        佐藤真治佐藤真治佐藤真治佐藤真治    

    

    平素より一方ならぬお世話になりまして誠にありがとうございます。平素より一方ならぬお世話になりまして誠にありがとうございます。平素より一方ならぬお世話になりまして誠にありがとうございます。平素より一方ならぬお世話になりまして誠にありがとうございます。    

東京オリンピックの開催も決定し、景気回復へのさ東京オリンピックの開催も決定し、景気回復へのさ東京オリンピックの開催も決定し、景気回復へのさ東京オリンピックの開催も決定し、景気回復へのさらなる期待が高まりますが、一方で、らなる期待が高まりますが、一方で、らなる期待が高まりますが、一方で、らなる期待が高まりますが、一方で、

復興支援、復興支援、復興支援、復興支援、消費税増税、ＴＰＰ交渉、原子力発電消費税増税、ＴＰＰ交渉、原子力発電消費税増税、ＴＰＰ交渉、原子力発電消費税増税、ＴＰＰ交渉、原子力発電、、、、さらには、憲法改正と重要な問題がさらには、憲法改正と重要な問題がさらには、憲法改正と重要な問題がさらには、憲法改正と重要な問題が

目白押しで、目白押しで、目白押しで、目白押しで、自公安定政権とは言われるものの、謙虚に真摯に取り組んでまいります。自公安定政権とは言われるものの、謙虚に真摯に取り組んでまいります。自公安定政権とは言われるものの、謙虚に真摯に取り組んでまいります。自公安定政権とは言われるものの、謙虚に真摯に取り組んでまいります。    

岡山県においては、県政の指針が岡山県においては、県政の指針が岡山県においては、県政の指針が岡山県においては、県政の指針が、、、、「生き活きプラン」と名を変え、「生き活きプラン」と名を変え、「生き活きプラン」と名を変え、「生き活きプラン」と名を変え、特に、産業振興と教特に、産業振興と教特に、産業振興と教特に、産業振興と教

育再生に力点が置かれて施策が動いておりますが、育再生に力点が置かれて施策が動いておりますが、育再生に力点が置かれて施策が動いておりますが、育再生に力点が置かれて施策が動いておりますが、本当に地域本当に地域本当に地域本当に地域に必要なに必要なに必要なに必要な防災対策や教防災対策や教防災対策や教防災対策や教

育再生育再生育再生育再生、、、、子育て支援、福祉施策にも力を入れてまいります。子育て支援、福祉施策にも力を入れてまいります。子育て支援、福祉施策にも力を入れてまいります。子育て支援、福祉施策にも力を入れてまいります。    

なによりも、なによりも、なによりも、なによりも、前回の東京オリンピックの開催の年に生まれ、高度成長期の恩恵を最も頂前回の東京オリンピックの開催の年に生まれ、高度成長期の恩恵を最も頂前回の東京オリンピックの開催の年に生まれ、高度成長期の恩恵を最も頂前回の東京オリンピックの開催の年に生まれ、高度成長期の恩恵を最も頂

戴した世代として、財政状況をこれ以上悪化させず、しっかりと日本の豊かさと心をつないで戴した世代として、財政状況をこれ以上悪化させず、しっかりと日本の豊かさと心をつないで戴した世代として、財政状況をこれ以上悪化させず、しっかりと日本の豊かさと心をつないで戴した世代として、財政状況をこれ以上悪化させず、しっかりと日本の豊かさと心をつないで

いくいくいくいくという次世代という次世代という次世代という次世代への責任がへの責任がへの責任がへの責任があります。あります。あります。あります。どうか引き続きのご指導・御鞭撻を賜りますよう、心かどうか引き続きのご指導・御鞭撻を賜りますよう、心かどうか引き続きのご指導・御鞭撻を賜りますよう、心かどうか引き続きのご指導・御鞭撻を賜りますよう、心か

らお願い申し上げます。らお願い申し上げます。らお願い申し上げます。らお願い申し上げます。    

※なお、児島湾締め切り堤防の安全性の確認強化については、議会で強く申し上げて※なお、児島湾締め切り堤防の安全性の確認強化については、議会で強く申し上げて※なお、児島湾締め切り堤防の安全性の確認強化については、議会で強く申し上げて※なお、児島湾締め切り堤防の安全性の確認強化については、議会で強く申し上げて

きたこともありきたこともありきたこともありきたこともあり、来年度から４年間かけて、さらに、安全性の検証をしていくことになりました。、来年度から４年間かけて、さらに、安全性の検証をしていくことになりました。、来年度から４年間かけて、さらに、安全性の検証をしていくことになりました。、来年度から４年間かけて、さらに、安全性の検証をしていくことになりました。    

    

さて、さて、さて、さて、本日は、本日は、本日は、本日は、開会中の９開会中の９開会中の９開会中の９月定例県議会において、月定例県議会において、月定例県議会において、月定例県議会において、通算５１通算５１通算５１通算５１回目になる一般質問の日回目になる一般質問の日回目になる一般質問の日回目になる一般質問の日

程が決まりました程が決まりました程が決まりました程が決まりましたので、ご案内ので、ご案内ので、ご案内ので、ご案内ををををさせて頂きます。今議会は、させて頂きます。今議会は、させて頂きます。今議会は、させて頂きます。今議会は、前回に続き前回に続き前回に続き前回に続き、トップバッター、、トップバッター、、トップバッター、、トップバッター、一一一一

般質問初日の９月１８般質問初日の９月１８般質問初日の９月１８般質問初日の９月１８日（日（日（日（水水水水）の１）の１）の１）の１番目番目番目番目になります。午前になります。午前になります。午前になります。午前１０１０１０１０時時時時に、議場に起こし頂ければ、に、議場に起こし頂ければ、に、議場に起こし頂ければ、に、議場に起こし頂ければ、

傍聴いただけると存じます。傍聴いただけると存じます。傍聴いただけると存じます。傍聴いただけると存じます。    

今回は今回は今回は今回は、、、、知事の行政手法、独自の産業振興施策に加えて、子育て・学童保育支援、知事の行政手法、独自の産業振興施策に加えて、子育て・学童保育支援、知事の行政手法、独自の産業振興施策に加えて、子育て・学童保育支援、知事の行政手法、独自の産業振興施策に加えて、子育て・学童保育支援、

通水試験を行った藤田パイプライン、さらには、ファジアーノ岡山の新スタジアム構想通水試験を行った藤田パイプライン、さらには、ファジアーノ岡山の新スタジアム構想通水試験を行った藤田パイプライン、さらには、ファジアーノ岡山の新スタジアム構想通水試験を行った藤田パイプライン、さらには、ファジアーノ岡山の新スタジアム構想などにつなどにつなどにつなどにつ

いていていていて、、、、従来以上に従来以上に従来以上に従来以上に、提案が多岐にわたりますが、、提案が多岐にわたりますが、、提案が多岐にわたりますが、、提案が多岐にわたりますが、特に、一問一答方式が導入され、議論が特に、一問一答方式が導入され、議論が特に、一問一答方式が導入され、議論が特に、一問一答方式が導入され、議論が

分かりやすくなっております分かりやすくなっております分かりやすくなっております分かりやすくなっております（質問量が多く、早口は変わりませんが・・・・）（質問量が多く、早口は変わりませんが・・・・）（質問量が多く、早口は変わりませんが・・・・）（質問量が多く、早口は変わりませんが・・・・）。。。。    

ＣＡＴＶ、インターネット同時中継も、ごＣＡＴＶ、インターネット同時中継も、ごＣＡＴＶ、インターネット同時中継も、ごＣＡＴＶ、インターネット同時中継も、ございます。もしも、お時間のご都合がつきましたら、ざいます。もしも、お時間のご都合がつきましたら、ざいます。もしも、お時間のご都合がつきましたら、ざいます。もしも、お時間のご都合がつきましたら、

是非、是非、是非、是非、御覧頂ければ幸いでございます。御覧頂ければ幸いでございます。御覧頂ければ幸いでございます。御覧頂ければ幸いでございます。    

    

最後になりましたが、皆様のご健勝を心からお祈り申し上げます。最後になりましたが、皆様のご健勝を心からお祈り申し上げます。最後になりましたが、皆様のご健勝を心からお祈り申し上げます。最後になりましたが、皆様のご健勝を心からお祈り申し上げます。    

                                        自由民主党は、大森まさお氏を推薦しております自由民主党は、大森まさお氏を推薦しております自由民主党は、大森まさお氏を推薦しております自由民主党は、大森まさお氏を推薦しております    

    さとうしんじさとうしんじさとうしんじさとうしんじ事務所事務所事務所事務所    〒７００－０９４４〒７００－０９４４〒７００－０９４４〒７００－０９４４    岡山市南区泉田４１７－１岡山市南区泉田４１７－１岡山市南区泉田４１７－１岡山市南区泉田４１７－１    

                                                ＴＴＴＴＥＬＥＬＥＬＥＬ    ０８６－２５０－３８１８０８６－２５０－３８１８０８６－２５０－３８１８０８６－２５０－３８１８    

                                                ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ    ０８６－２５０－３８２８０８６－２５０－３８２８０８６－２５０－３８２８０８６－２５０－３８２８    

                                                                                                satoshin@optic.or.jpsatoshin@optic.or.jpsatoshin@optic.or.jpsatoshin@optic.or.jp                    http://satoshin.jp/http://satoshin.jp/http://satoshin.jp/http://satoshin.jp/    


